РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2019 года                                                                                              № 245
пгт. Долгое

Об организации работы по участию населения в спортивной жизни района

     Здоровый образ жизни основывается на многих факторах жизни человека: семья,
образование, работа, отдых. По данным ряда отечественных и зарубежных
исследователей, здоровье населения более чем на 50% зависит от образа жизни.
   Отсюда, мероприятия, направленные на формирование здорового образа жизни
населения района, включают, в частности, формирование мотивации к ведению
здорового образа жизни; профилактике алкоголизма, наркомании, токсикомании;
искоренение вредных привычек, развитие физической культуры, обеспечения
здорового питания.
     Развитие массового спорта в районе является одним из направлений
деятельности отдела образования, молодежной политики, физической культуры и
спорта администрации.
     В  2018 было организовано и проведено - 37  спортивных мероприятий, за
истекший период 2019 года – 21.
     Соревнования проводятся по индивидуальным видам – шахматы, лыжные гонки,
л/а кросс, фестиваль ГТО, стрельба из п/в, в ДЮСШ – карате. Но с большим
желанием  население района принимает участие в игровых видах спорта: хоккей,
волейбол, футбол.
     В целях увеличения численности населения района вовлеченных в
систематические занятия физической культурой,

администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.  Информацию главного специалиста отдела образования, молодежной
политики, физической культуры и спорта администрации Должанского района В. И.
Михайлова принять к сведению.

2.  Отделу образования, молодежной политики, физической культуры и спорта
(С. И. Куткова):

2.1.  продолжить работу по вовлечению различных групп населения в
систематические занятия физической культурой.

2.2. Запланировать в 2020 году открыть Центр тестирования ВФСК «ГТО» на
базе БУДО ДЮСШ.

3.  Рекомендовать:
 3.1.  Отделению  МВД России  по Должанскому району  (А. В. Жиронкин) обеспечить

соблюдение общественного порядка во время проведения спортивных мероприятий.
 3.2. БУЗ Орловской области «Должанская ЦРБ»  (Я. Г. Карзова) обеспечить дежурство

медицинского работника во время проведения спортивных мероприятий.

4.  Отделу организационно-правовой, кадровой работы и делопроизводства
(М. М. Чеботкова) разместить настоящее постановление на официальном сайте
Должанского района.

Главы администрации района                                                                   Б. Н. Макашов